

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3cej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stopowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

N<sup>o</sup> 201.

Czwartek 2. Września 1869

Rok wydania 59.

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z dnia 19. b. m. raczył na wniosek kancelarza państwa, ministra cesarskiego domu i spraw zewnętrznych udzielić exequatur ces. rosyjskiemu konsulowi w Czerniowcach radcy dworu Demetriuszowi Kira Dinjan.

## Część nieurzędowa.

„Wiener Abendpost“ podając obszerny opis uroczystości odbytej w Sławikowicach na pamiątkę Cesarza Józefa, poprzedza go następującymi słowy:

„Uroczystość Cesarza Józefa była świętem, które obchodziła nietylko Morawia, lecz z nią oraz cała Austria. Tylko zapał i cześć dla wspaniałomyślnego monarchy, którego serce tak gorąco biło dla ludzkości, stały się uroczystą i pobudzającą do łączności podniętą tego ważnego obchodu. Tej krótkiej wzmianki o dniu tak pamiętnym nie możemy zakończyć godniej jak życzeniem, aby jego wspomnienie zbliżyło w pokoju i zgodzie wszystkie serca w obrębie granic cesarstwa i aby żaden mroźny powiew nie zakłócił pamiątki monarchy, który poczytywał sobie za najwyższe powołanie być ojcem swego ludu.“

Dnia 29. sierpnia odbyło się 13. posiedzenie delegacji rady państwa, na którym zatwierdzono wszystkie różnice w uchwałach obu delegacji wyjąwszy różnicę co do Lloyda i co do budowy parowców na Dunaju. Nad pierwszą kwestyą wywiązała się dłuższa dyskusja, w której brali udział delegaci Klier, Winterstein, Dr. Rechbauer i Wrba, który postawił wniosek, żeby na ten raz podatek dochodowy Lloyda pod zastrzeżeniem w budżet wpisać, ale przy imiennem głosowaniu pozostał ten wniosek w mniejszości. Tożsamo co do budowy dwóch parowców na Dunaju pozostała delegacja przy pierwotnej swojej uchwale. Potem zawieszono posiedzenie na godzinę, aby przesłać uchwały delegacji rady państwa, delegacji węgierskiej, która w tej chwili także obradowała. Po rozpoczęciu powtórnie posiedzenia oznajmił Dr. Banhans, że delegacja węgierska obstaje przy swoich uchwałach co do Lloyda i parowców na Dunaju. Prezydent oznajmił, że delegacja węgierska zgadza się na wspólne posiedzenie w celu porozumienia się co do obu tych kwestyi i termin tego posiedzenia wspólnego oznaczony będzie na przyszłym posiedzeniu.

Dnia 30. sierpnia odbyło się 16. posiedzenie delegacji Rady państwa pod przewodnictwem wiceprezydenta Hopfena. Na ławie ministeryalnej zasiadał Jego Ex. kancelarz państwa hr. Beust; na ławie zastępców rządowych, Jego Ex. radca sekcji Hofmann. Po przeczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia, zdawał sprawę Dr. Banhans o nuncyach przesłanych z prezydium węgierskiej delegacji: Co do wszystkich różnic w budżecie wojskowym tak zwyczajnych jak i nadzwyczajnych wydatków, nastąpiła zgoda z wyjątkiem budowy dwóch parowców pancernych na Dunaju. Na wniosek komisji postanowiła delegacja nie odstąpić od pierwotnej uchwały, żeby preliminarz na ten cel sumę wykreślić. Będzie się więc musiało zebrać wspólne posiedzenie obu delegacji w celu porozumienia co do owych punktów: mianowicie co do podatku dochodowego austriackiego Lloyda i co do budowy pancernych statków na Dunaju. Posiedzenie to odbędzie się dzisiaj o godzinie 12. w wielkiej sali ces. akademii. Przybędzie na nie ze strony delegacji austriackiej 50 członków ze strony delegacji węgierskiej 51. Jeden z członków delegacji węgierskiej musi być tedy wylosowany. O trzeciej godzinie po południu odbędzie się jeszcze jedno posiedzenie, aby przyjąć ostatnie sprawozdanie komisji budżetowej. Jeżeliby najwyższa sankcja ustaw je-

szcze dziś nastąpiła na to o godzinie 6. odbyłoby się ostatnie posiedzenie i zamknięcie sesyi.

Dnia 29. sierpnia odbyło się 13. posiedzenie delegacji węgierskiej pod prezydencją hr. Antoniego Majlatha. Na ławie ministeryalnej zasiadał Ich Ex. hr. Beust, generał Benedeck, minister finansów Lonyay, prezydent ministrów Andrassy i szef sekcji hr. Orezy. Generał Benedeck odpowiedział na interpelację Kautz'a względem skarg na kwatunek miasta Raab, że rozpoczęto już stosowne w tej sprawie kroki. Następnie odczytano nuncyjam delegacji Rady państwa o istniejących jeszcze różnicach w rezolucyi względem uregulowania waluty. W budżecie wojskowym wydatków zwyczajnych, wyjąwszy tytuł 2, 3 i 19 osiągnięto zgodę. Komisja 7 członków proponuje, żeby przy tytule 2 ustąpić, t. j. 147.000 złr. dla urzędników dworu z wspólnego budżetu wykreślić. Propozycję tę przyjęto. Przy 3 tytule dodano 1.450.000 złr. Przy tytule 19 przyjęto wotum delegacji Rady państwa, t. j. uchwalono dla Pogranicza 200.000 złr. Po tem odczytano nuncyjam Rady państwa o budżecie nadzwyczajnych wydatków, w którym zachodzą następujące różnice: Przy tytule 2: parowce na Dunaju wotowała węgierska delegacja 400.000 złr. austriacka wykreśliła tę pozycję. Pozostano przy pierwotnej uchwale. Nakoniec oznajmił prezydent, że porozumiał się z prezydentem delegacji Rady państwa względem posiedzenia w sali uniwersyteckiej.

Dnia 30. sierpnia odbyło się wspólne posiedzenie obu delegacji. Prezydentem obrano hr. Antoniego Majlatha. Pierwsze zapytanie opiewało: „Czy ma być od subweneyi austriackiego Lloyda odrącony w preliminarzu wspólnego ministeryalnego podatku dochodowego w kwocie 82.000 złr. Członkowie węgierskiej delegacji głosowali jednogłośnie za tem, z członków delegacji rady państwa głosowało za tem 13 członków: Czajkowski, ks. Dietrichstein, Giovanelli, Golejewski, ks. Jabłonowski, Leonardi, Pascotini, Petrino, hr. Rechberg, Zahony, Vidulich, Wrba i Ziemiałkowski. Głosowało więc 64 delegatów za, a 34 przeciw. Drugie pytanie opiewało: „Czy ma być w budżecie wojskowym wydatków nadzwyczajnych przy tytule 2. wpisana kwota 400.000 złr. na budowę dwóch parowców na Dunaju.“ Węgierzy członkowie głosowali i teraz jednogłośnie za, z delegacji rady państwa głosowali za: Czajkowski, Bocheński, hr. Coudenhove, Giovanelli, Golejewski, Jabłonowski, Leonardi, Petrino, Szymonowicz i Ziemiałkowski. Głosowało więc 51 delegowanych za, 39 przeciw.

Po wspólnem posiedzeniu obu delegacji w wielkiej sali akademii umiejętności delegacji pozostali w sali i sekretarze przystąpili do ułożenia protokołów. Po zatwierdzeniu tychże delegacji znowu się razem zebrałi. Podczas odczytywania obu protokołów przydawał wiceprezydent Hopfen.

Z delegacją węgierską głosowali na wspólnem posiedzeniu w sprawie podatku dochodowego Lloyda: delegaci Czajkowski, ks. Dietrichstein, Giovanelli, Golejewski, ks. Jabłonowski, Leonardi, hr. Pascotini, Petrino, hr. Rechberg, Zahony, Vidulich, Wrba, Ziemiałkowski; w sprawie pancerników na Dunaju del. Bocheński, Czajkowski, hr. Coudenhove, Giovanelli, Golejewski, Jabłonowski, Leonardi, Petrino, Szymonowicz, Ziemiałkowski.

O godz. 4. po południu delegacja Rady państwa odbyła znowu krótkie posiedzenie na którym przyjęto ustawę finansową bez debaty.

Suma wydatków wynosi 79,459,695 złr. z czego na połowę cislitawską przypada 55,621,786 złr. 85 c.

O godz. 5. min. 15 nastąpiło zamknięcie delegacji Rady państwa.

Kancelarz państwa hr. Beust oznajmił zgromadzeniu, że wspólne uchwały delegacji zostały przez Najj. Pana sankcyonowane i w imieniu Jego ces.

Mości wyraził delegacji podziękowanie za niezmierną gorliwość w pracy i za gotowość zaspokojenia potrzeb państwa. A w końcu wspomniał o pożyteczności delegacji w ogóle, i ich zgodności w działaniu.

Następnie wiceprezydent Hopfen odczytał pismo odręczne Najj. Pana z d. 30. z. m. zawierające sankcję preliminarza wydatków wspólnych na rok 1870 tudzież wydatków dodatkowych na armię lądową za rok 1869, poczem miał krótką przemowę pożegnalną w której podniósł głównie znaczenie delegacji a w końcu wznosił okrzyk na cześć Najj. Pana, który zgromadzenie powtórzyło trzykrotnie.

Przemówił jeszcze hr. Pascotini dziękując tak nieobecnemu prezydentowi ks. Auersperg, jak i obecnemu wiceprezydentowi za ich gorliwość i bezstronność.

Wreszcie odczytano i zatwierdzono protokół tego posiedzenia poczem sesya delegacji Rady państwa została zamknięta.

O godz. 6. odbyło się ostatnie posiedzenie delegacji węgierskiej. Po odczytaniu sankcji ustawy budżetowej prezydent hr. Majlath podziękował zgromadzeniu za okazaną mu pobłażliwość, a wiceprezydent Bitte dziękował znowu temuż w imieniu delegacji za zręczne i pełne taktu kierownictwo.

Do „Dresd. Jour.“ donoszą z Warszawy dn. 26. sierpnia co do planu rządu rosyjskiego zniesienia znacznej części miast w Królestwie Polskiem do rządu wsi i o nowych środkach zastąpienia urzędników polskiej narodowości rosyjskimi następujące szczegóły: Przed kilku tygodniami wyszedł ukaz carski, który redukuje znacznie liczbę miast polskich zmieniając je na wsie. Ile miast i które mają być na wsie zmienione, nie wiadomo dotąd nikomu, chyba tylko komitetowi, któremu tę sprawę poruczono. Rząd jednak oświadczył już stanowczo, że z 440 dotychczasowych miast 100 tylko i nadal niemi pozostaną. Ministeryum spraw wewnętrznych nie zgadza się zupełnie z tym projektem i robi w dopisku komitetu na to uważnym, że jeżeli stosunki terytoryalne Królestwa Polskiego odpowiadają stosunkom całego cesarstwa, wystarczy zapewne dla Królestwa 40 miast, z których każde w takim razie byłoby miastem obwodowem. W dopisku tym oświadcza ministeryum spraw wewnętrznych także, że dokonany przed trzema laty podział kraju nadwiślańskiego na 10 guberni jest niedogodnym, i że lepiejby było podzielić tylko na 4 gubernie. Po tem oświadczeniu gabinetu petersburgskiego należy się spodziewać, że dotychczasowy podział Królestwa Polskiego jest już na schyłku i że zastąpi go inny więcej centralistyczny. Szefowie wszystkich urzędów w Królestwie Polskiem otrzymali rozkazy, by wszystkich urzędników polskiej narodowości uważać odtąd nie jako urzędników lecz tylko za dyurnistów z trzechmiesięcznem wypowiedzeniem. Urzędnikom warszawskiej komory celnej ogłoszono już to rozporządzenie, w innych urzędach nastąpi to niezawodnie w krótkim bardzo czasie.

W środę rozpoczyna się w francuskim cieple prawodawczem obrady nad projektem senatus konsultu, który wprowadzić ma przyrzczone przez cesarza 15. lipca zmiany w konstytucyi. Dopiero po czterotygodniowych naradach odnośna komisya senatu ogłosiła projekt, który jednak liberalnemu stronnictwu nie przypadł do upodobania. Projekt senatus konsultu wskazuje, że zmiany te są nieznaczne i tyczą się tylko 5. i 11. artykułu. W pierwszym z tych artykułów stało, że senat może wstrzymać ogłoszenie jakiegóż prawa przez umotywowane veto. Komisya wypuściła ostatnie te słowa tak, że odtąd wolno senatowi powziąć to postanowienie nawet bez przytoczenia motywów. Podług 11. artykułu przysługiwało cesarskiemu dekretovi prawo uregulowania stosunków pomiędzy władzą wykonawczą a wielkiemi

korporacyami państwowymi. Komisya robi różnicę między regulaminowymi a konstytucyjnymi stosunkami; do pierwszych tylko rozciąga się dekret cesarski, drugie reguluje senatus konsult.

Wszystkie wiadomości otrzymane z Paryża potwierdzają, że na teraz przynajmniej słabość cesarza Napoleona nie grozi żadną katastrofą. Korespondent „Köln. Ztg.“ pisze z Paryża d. 28. sierpnia: Udało mi się przeczytać prywatne pismo pewnego oficera, który właśnie wczoraj był na ordynansie w St. Cloud. Oficer ten dziwi się niezmiernie, z kąd mogły rozejść się podobne zatrważające pogłoski o zdrowiu Napoleona, którego w tym dniu widział przy wspólnym śniadaniu a o jeden dzień przedtem przy obiedzie. Cesarz Napoleon nie zaniedbał nawet w tym dniu swej zwykłej przechadzki po tarasie i w ogrodzie zamkowym, co najlepiej wykazuje, że ów popłoch z d. 28. sierpnia jest tylko skutkiem fałszywych pogłosek. Ponieważ oficer ów niema żadnego powodu, dla któregoby w liście pisanym do rodziny miał rozsiewać nieprawdziwe pogłoski; więc zdaje się być pewnym, że choroba Napoleona nie grozi tak blizkiem niebezpieczeństwem. Nieprawdzwą jest także pogłoska o przedsięwziętej operacji lekarskiej, gdyż wiadomo jest, jak stanowczo opiera się Napoleon tej od dawna już zamierzonej operacji pęcherzowej. Reumatyczne cierpienia cesarza ustępują powoli pod wpływem jakiegoś domowego lekarstwa, powszechnie używanego w podobnych wypadkach w Polsce i Prusach wschodnich. Lekarstwo to wyrabia się w bardzo pojedynczy sposób. Stare liny okrętowe włożono do wody, w skutek czego dały się potem łatwo na cienkie włókna rozkręcić. Temi włóknami obłożono części ciała dotknięte reumatyzmem. Zapewnie dla zawartego w lnie kreozotu pod wpływem tych okładów skóra mocno poczerwieniała i zaraz potem okazał się skutek pomyslny, bo cierpienia ustąpiły. O wiele dotkliwszymi są jednak uporeczywe cierpienia pęcherzowe, które nie pozwalają cesarzowi ani konia dosiąść ani nawet swobodnie w powozie jeździć. Ponieważ nie tak prędko uda się lekarzom polepszyć stan zdrowia Napoleona o tyle, by się konno na bulwarach mógł publiczności pokazać, więc te alarmujące pogłoski, które niedawno taki popłoch wywarły, powtórzą się zapewne niejednokrotnie. Wiadomość o popłochu tym na giełdzie i powszechnem zaniepokojeniu publiczności dochodzi cesarza, co też naturalnie wpływa niekorzystnie na humor a poniekąd i na zdrowie. Doktor Nelaton odwiedza chorego cesarza codziennie, ale dotąd jeszcze nie rozpoczął żadnej operacji.

Inny korespondent tejże samej gazety pisze z Paryża d. 28. sierpnia: Autentyczne wiadomości o stanie zdrowia Napoleona są zaspokajające. Wczoraj wieczorem nastąpiło znaczne polepszenie a noc minęła bez febrzy. Nawet apetyt odzyskał chory i już dzisiaj wsparty na ramieniu generała Fleury przechadzał się po ogrodzie. Na posiedzeniu ministrów, które dwie godziny trwało, był cesarz w znacznej części obecnym, a potem rozmawiał z kilku ministrami. Najdłużej rozmawiał z nowym ministrem wojny generałem Leboeuf. Lekarzami Napoleona są Nelaton, Fauvel i Arrisart. Do tych przyłączył się w czwartek jeszcze i Dr. Ricord. Nieprawdziwą jest natomiast pogłoska, jakoby Dr. Caudemont'a, specjalistę w chorobach pęcherzowych, do St. Cloud powołano. Lekarze odwiedzają cesarza po dwa razy codziennie; dzisiaj jednak nie było wspólnej narady.

Korespondent „Timesa“ donosi, że wielkie mnóstwo Hiszpanów zgromadziło się na granicy francuskiej, ale utrzymuje, że nie są to sami karliści. W St. Jean de Luz większość składa się w istocie z stronników pretendenta, ale wielu z nich poprzestaje na życzeniu temuż powodzenia. Zresztą nie można twierdzić, że wszyscy ci, którzy po upadku monarchii lub od czasu uorganizowania się band karlistowskich uszli za granicę, są przeciwni teraźniejszemu stanowi rzeczy. Wyparła ich niepewność stosunków i obawa przed karlistami i ochotnikami. Rząd francuski tamuje ile możności ruchy pretendenta i jego stronników, ale to nie jest łatwą rzeczą. Korespondent przedstawia księży hiszpańskich jako nędzarzy ze wszystkiego ogołoconych. List datowany dn. 23. z. m. tyle tylko donosi o Don Karlosie, że był niedaleko Bidassoa i że przez krótki czas ukrywał się u swoich przyjaciół w okolicy Bayonny.

Wydawcy odpowiedzialni dwóch dzienników florentyńskich „l'Asino“ i „Lo Zenzero“ powołani byli d. 26. z. m. przed sąd asysów dla usprawiedliwienia się z kilku zarzutów, które przeciwko

nim podniesiono. Wydawca dziennika „Asino“ nie stanął i skazany został zaocznie na 6 miesięcy więzienia i 600 lirów kary pieniężnej za pochwalenie zamachu dokonanego na osobie hr. Crenneville, to jest, jak powiedziano w wyroku, za zbrodnię niedającą się pogodzić z dzisiejszymi zasadami cywilizacji. Wydawcę „Lo Zenzero“ skazano za rozmaite artykuły przeciwko konstytucji na 6 miesięcy więzienia i karę pieniężną w kwocie 1000 lirów.

Jak donosi „Gaz. di Venezia“ cesarzowa francuska przybędzie do Wenecyi d. 10. b. m. w najściślejszem incognito i mieszkać będzie na jachtie który ma jej towarzyszyć do Konstantynopola.

Hiszpański prezydent ministrów i minister wojny marszałek Prim zatrzymał się temi dniami w Paryżu, przejeżdżając tędy do kąpiel w Vichy. Że tam nie bawi on jedynie dla rozrywki jest niewątpliwem, o celu jego pobytu w stolicy Francji dotąd jednak niema jeszcze nie pewnego. Według jednej pogłoski bawi Prim w Paryżu, by wy badać zachowanie się Francji co do ewentualnego wyboru Serrana na króla, inna pogłoska donosi znowu, że celem pobytu Prima w Paryżu jest zawiązanie rokowań z księciem Asturyi (pierworodnym synem królowej Izabeli) i powołanie go na tron hiszpański. Ostatnia pogłoska nie wydaje się jednak prawdopodobną. Co do kandydatury Serrana otrzymuje „Gaulois“ wiadomość z Madrytu, że w razie gdyby Serrano rzeczywiście o tron hiszpański kandydował, otrzyma niezawodnie głosy ludzi wszelkich stronnictw: unionistów, progresistów, demokratów, nawet stronnictwo republikańskie „najprędzej“ jeszcze sprzyjałoby tej kandydaturze.

## KRONIKA.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczór w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Wybór czterech członków do komisji reklamacyjnej w sprawie wyborów sejmowych. Sprawy z ostatniego posiedzenia zaległe, mianowicie: 1) Wniosek Sekcyi V. co do utworzenia szkoły handlowej. Sprawozd. radny p. Dr. Juliusz Kolischer. 2) Dekret Rady szkolnej krajowej w sprawie tutejszych szkół ludowych. Sprawozd. radny ks. Formanios. 3) Podanie Dyrekcji gimnazjum Franciszka Józefa o urządzenie gimnastyki dla uczniów tejże szkoły i o wyznaczenie subwencji na środki naukowe. Sprawozd. radny p. Ign. Lewakowski. 4) Podania: p. Wojciecha Łukawskiego (szynkarza) i Kazimierza Bieleckiego (stolarza) o nadanie prawa miejskiego, p. Adama Asnyka (doktora filozofii) o przyrzeczenie przyjęcia do gminy. Sprawozd. radny p. Patraszewski. 5) Przyzwolenie wynagrodzenia dla strażników urzędu cmentarnego. Sprawozdawca radny p. Dr. Gębarzewski.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie uszkodzenie ciała. Onufry Krzywulę, właściciela realności w Berezwie, 25 l., żonaty, ob. rz. k., przyszedł d. 19. marca b. r. do chaty sąsiada Iwana Soluka w odwiedzin i zastał tam swojego przyjaciela Michała Jurkowa. W rozmowie powstała sprzeczka pomiędzy Krzywulęm i Jurkowem względem zapatrywania się na teraźniejsze wypadki, wskutek tego Krzywulę chciał wybić Jurkowi, a gdy obecni domownicy tego nie dopuścili, wyjął Krzywulę nóż z kieszeni i pchnął nim trzy razy Jurkowi w lewy bok tak silnie, że przebił mu kożuch i zranił go lekko koło serca. Gdyby nie było kożucha, pewnie byłby mu serce przebił. Krzywulę został skazany d. 30. b. m. na 7 miesięcy ciężkiego więzienia z 2razowym postem w tygodniu (wniosek 1 rok) i przyjął wyrok (prezyl. rada sądowa p. Mogilnicki, oskarzyciel zastępca prokuratora p. Jakubowski).

— „Wiener Abendpost“ pisze: W Tarnopolu rozszła się w pierwszej połowie zeszłego miesiąca awanturnicza pogłoska, że w tamtejszym klasztorze jezuickim więziono jakiegoś zakonnika w taki sam sposób jak w klasztorze Karmelitanek w Krakowie. Dwóch murarzy pracujących w klasztorze miało nawet słyszeć jęki więźnia. Najściślejsze dochodzenie urzędowe wykazało w sposób zupełnie przekonujący zupełną bezzasadność tej pogłoski.

(Kości znalezione.) W Czyżykowie w pow. lwowskim d. 22. z. m. znaleziono w lesie kości i głowę człowieka powieszono. Zaraz dano o tem znać do sądu powiatowego w Winnikach, w skutek czego zjechała na miejsce komisya sądowa, która spisawszy protokół zarządziła pogrzebanie kości w skrzynie opieczętowanej.

(Szczególne wypadki śmierci.) W Przeczycy w pow. pilźnieńskim d. 26. z. m. dziecko niespełna 2 lata mające, zostawione bez dozoru, utonęło przypadkiem w sadzawce. W Czerupinie w pow. lwowskim utonął d. 29. z. m. parobek Fedko Jareńko, kąpiąc się w strumieniu.

(Pożary.) W Haczowie w pow. brzozowskim d. 18. b. m. zgorzały 3 domy włościańskie ze stajniami, zapasami zboża i ruchomościami; w jednym z nich dwoje dzieci poniosło śmierć w płomieniach, przyczyna pożaru niewiadoma, szkoda wynosi około 3600 złr., a tylko jeden dom był zaasekurowany; w Tarnopolu d. 24. z. m. spalił się dach słomiany na jednym domu i ruchomości na strychu, ogień był podobno podłożony, szkoda 239 złr.: w Dąbrowie miasteczku powiatowym d. 27. z. m. w noc spaliło się 5 domów izraelskich, z tych 3 były zabezpieczone,

przyczyna pożaru niewiadoma; w Zaskowicach w pow. grodeckim d. 27. z. m. karczma dworska z 3 sz. bydła. ogień był podłożony.

(Liczba stowarzyszeń niemieckich ludowo-ekonomicznych) szybko wzrasta, i zakres ich działania z każdym dniem rozszerza się. W końcu roku 1863 było 1317 stowarzyszeń zapisanych imiennie w agencji centralnej. — 1433 w końcu roku 1866, zaś 1707 na początku roku 1868; niewątpliwą wszakże jest rzeczą, że w roku 1865 istniało ich 1500, w roku 1866 przybyło 200, a z końcem roku 1867 cyfra ta wzrosła do 1900. Tabele agencji centralnej wykazały szeregółowo:

	w roku 1865,	1865,	1867
Banków ludowych, czyli kas zaliczkowych . . . . .	961	1047	1195
Stowarzyszeń zakupu i sprzedaży (Rohstoff-Magaziner.) . . . .	199	187	196
Stowarzyszeń spożywczych . . . .	157	199	316
	1317	1433	1707

Tenże sam postęp spostrzegać się daje w robotach stowarzyszeń, wynoszących w r. 1867 do 155,000,000 talarów, wtedy gdy w roku 1866 suma zawartych interesów nie dochodziła 134 milionów, a w 1865 roku 85 milionów talarów. Podwojenie prawie obrotu w ciągu dwóch lat jest faktem zdumiewającym, który nadto jak najdowodniej przekonuje o wzmocnieniu się wewnętrznego rozwoju stowarzyszeń niemieckich.

Wzmaganie się liczby uczestników i wzrost mienia stowarzyszeń, niemniej szybko postępują. Oto cyfry za ubiegłe trzy lata:

	1865 r.	1866 r.	1867 r.
Stowarzyszeni . . . . .	350.000	500.000	550.000
Mienie stow. (udziały i fundusz rezerwowowy) . . . . .	5.500.000	9.000.000	11.000.000
Składy (dep.) pożycz. . . . .	22.500.000	28.000.000	36.000.000
Kapitał obrotowy . . . . .	28.000.000	37.000.000	47.000.000

Obrazami ten rozwój stowarzyszeń niemieckich w niespełna lat 20 osiągnięty, przekonuje niezaprzeczenie o znakomitych usługach, jakie one oddają w obecnej już chwili społeczności — i wskazuje zarazem czego od nich na przyszłość spodziewać się można. Nadspodziewanie pomyslnie rezultaty, przypisać głównie należy tej okoliczności, że stowarzyszenia niemieckie wytwarzały się zawsze spontaneistycznie, z inicjatywy indywidualnej, będącej wyrazem istniejących potrzeb. Zamiast gonić za mrzonkami, marzyć o świetnych zbyt wygórowanych wynikach swej działalności — odpowiadały one zawsze potrzebom rzeczywistym, i stosowały do nich swe nadzieje i wymagania. Sukwały nadto w różnych instytucjach pomocniczych wzmocnienia swego stanowiska, i rozszerzenia zakresu działania. Zład powstały, dzięki staraniom niezłomnym pana Schultze-Delitzsch'a a) agencya centralna wszystkich stowarzyszeń, mająca na celu zespałać ich interesy ogólnie, pośredniczyć między nimi, oraz względem osób trzecich, zbierać dane statystyczne, proponować ulepszenia, propagować ich cele w prasie periodycznej, i t. p.; następnie b) organizacya jednolitego całego ruchu spółdzielczego uosobiona w związku ogólnem stowarzyszeń niemieckich, założonym w myśl statutu organicznego zatwierdzonego przez stowarzyszenia w roku 1864, do którego 724 stowarzyszeń przystąpiło już w r. 1867. Jednocząc się w związek ogólny, stowarzyszenia miały na celu wydoskonalic przez wzajemne porozumienia swą organizacyę, rozszerzyć zakres interesów, dopomagać i zabezpieczać powodzenie spólnego zadania, i wejść ze sobą w stosunki handlowe, które dla każdego pojedynczego stowarzyszenia okazały się korzystne, a dla ogółu pożądane. Każde stowarzyszenie ma prawo należeć do związku, którego sprawy ostatecznie załatwiane bywają przez kongres doroczny, złożony z deputowanych stowarzyszeń. c) Nakoniec bank stowarzyszeń niemieckich założony w początku roku 1864, z kapitałem 270.000 talarów, przeważnie przez same stowarzyszenia dla zadośćuczynienia ich potrzebom kredytowym. Bank ten oddał ogromne usługi podczas przesilenia w 1866 roku, i do tego czasu z nadzwyczajnym powodzeniem odpowiada swemu zadaniu. Obecnie kapitał jego powiększono do 500.000 talarów, gdyż obrót roczny już w roku 1866 dochodził 15,000,000 talarów.

Ważną epoką dla stowarzyszeń niemieckich był rok 1867, w którym w skutek zatwierdzonego prawa uzyskały one prawo obywatelstwa, obok wszystkich innych towarzystw przemysłowo-handlowych w ogólnym niemieckim kodeksie handlowym. Najważniejszą zaletą tego prawa jest zmniejszenie niebezpieczeństwa odpowiedzialności solidarnej, — bez zupełnego wszakże usunięcia takowej, jako będącej najskuteczniejszą podstawą kredytu stowarzyszeń.

Zaliczona w sprawozdaniu wielka liczba kas czyli banków zaliczkowych po całej Morawie i Czechach, bardzo zbawienną rozwija działalność. Liczba ich wzrasta corocznie tak, że obecnie wynosi już 252. Rezultat ze 111 kas jeszcze nie jest ogłoszonym, ale 142 kas z roku 1868 przedstawiają świetny obraz prac i czynności tych instytucji. Koszta administracyi tych 142 kas za rok 1868 wynosiły razem 94 804 złr.; fundusz rezerwowy przedstawia cyfrę 285.530 złr., inwentarz 56.143, gotowizna z dniem 15. grudnia 1868 roku było 570.588 złr., pieniędże w obiegu 30,751.000. Cyfra bilansowa 11,927,879 złr. Kasa zaliczkowa w Rudnicy (Raudnitz), stoi tu na pierwszym miejscu. W ubiegłym roku wkłady wynosiły w niej 1,123.934, a pożyczek udzielono na sumę 1,618,712 złr.

Pomniejsze kasy jednak z krociowymi obrotami istnieją w Karlinie, w Prostejowie (Prosnitz), w Królowem Hradzie, w Chrudzinie i t. d. Działalność tych kas dla miejscowego przemysłu, równa się zupełnie działalności banków, tak że Czeši w tym względzie w niczem nie

ustępują Niemcom. Jak praktyczne i zbawienne są po-  
mienione instytucje, dość przytoczyć następujący wypadek:  
W Chrudzinie w grudniu r. z przeszła okropna burza,  
która zerwała prawie wszystkie dachy. Aby zapobiedz  
wielkim szkodom, trzeba było niezwłocznie mieć pienią-  
dze. Udano się więc do kasy zaliczkowej, która każdej  
ze 172 osób przedstawiającej poręczyciela, udzieliła po-  
życzkę od 15 do 100 złr.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Lwów, 1. września. Na tutejszej giełdzie pła-  
cono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c. do 8 złr. 75 c., żyto  
160 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr.  
20 c. do 4 złr. 40 c., owies 100 ₰ 3 złr. 20 c. do  
3 złr. 50 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr.  
50 c., hreczka 140 ₰ 5 złr. 20 c. do 5 złr. 50 c.,  
konieczyna 180 ₰ 42 złr. — c. do 43 złr., rzepak  
150 ₰ 13 złr. 75 c. do 14 złr. — c., lnianka 150 ₰ 10 złr.  
50 c. do 10 złr. 75 c., groch 180 ₰ 5 złr. — c. do  
5 złr. 30 c.; łój 100 ₰ 31 złr. 50 c. do 32 złr. — c.,  
potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c.,  
chmiel 100 ₰ 45 do 50 złr.; spirytus wiadro 13 złr.  
— c. do 13 złr. 25 c.

**Ostatnia poczta.**

(Telegram „Czasu“.)

Wiedeń, 1. września. Na dzisiejszem ciągni-  
niu losów z r. 1864, wygrały: sesya 3570 nr. 37 gło-

wną wygraną; ser. 745 nr. 100 wygr. 50.000 złr.; ser.  
3729 nr. 66 wygr. 15.000 złr.; ser. 1242 nr. 9 wygr.  
10.000 złr.; ser. 3729 nr. 92 i 3175 nr. 80 po 5000  
złr. Inne wyciągnięte serye są: 1674, 2778, 2154, 1096.

Paryż, 1. września. Dzisiejszy „Journal officiel“  
pisze: Cesarzowa wróciła wczoraj wieczór do Toulonu.  
Cesarzowa, która była znudzona po trudzącej podróży, ma  
się lepiej. „Constitutionnel“ pisze: Cesarz odzyskałszy  
zdrowie, wrócił znowu do zwykłego sposobu życia. Prawd-  
opodobnie wyjedzie do obozu pod Chalons. Zapewniają,  
że ciało prawodawcy zwołanem będzie na dzień 20 albo  
27. września dla dokończenia sprawdzania wyborów.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 1. września.

Hotel George: Hr. Baworowska Z., z Koltowa. — Hr.  
Konarska M., z Chrewtu. — Babochi K., z Byszowa. — Ko-  
marnicki B., z Sasowa. — Stupicki K., z Dabiecka. — Żół-  
towski S., z Poznania. — Bahl F., z Wiednia. — Mering B.,  
z Buczacza. — Seja T. J., c. k. adjunkt, z Gródka.

Hotel europejski: Łopuszański B., z Czeszek.  
Hotel Langa: Haanbeck J., c. k. major; Wimmer K., c. k.  
kapitan; Krzepiński W., Davidowicz A. i Schickl F., c. k. nad-  
porucznicy; Bohac W., Gólkowicz W., Rosnagel A. i Strasspitt  
Z., c. k. porucznicy; ze Stanisławowa — Ulaniecki, c. k. nad-  
porucznik, z Jaremkowa.

Hotel angielski: Rodakowski L., c. k. starosta, z Tia-  
macza. — Karszniewicz L., c. k. notaryusz, ze Solatyna —  
Abgarowicz K., z Grochowic. — Marmorosz J., z Karowa —  
Orlh A., ze Srok.

Hotel krakowski: Si-benrock G., c. k. major, i Do eschal  
M., c. k. nadporucznik, z Brzeżan. — Finta S., c. k. nadleśnarz,  
z Bursztyna.

Pod Nr. 514 1/2: Ruchowski R., c. k. starosta, z Rohe-  
tyna. — Br. Brückmann H., z Majnicza.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 1. września.

PP.: Br. Hagen E. do Wielkicbócz. — Augustynowicz  
S., do Szepty. — Hauterive W., do Jatwieng. — Rylski E.,  
do Czarnolowic. — Rozwadowski W., do Serwery. — Zadu-  
rowicz B., do Orelec. — Hercog I., c. ros. urzędnik, do Pod-  
wołoczysk. — Zwierzchowski A., c. k. dyrektor urz. pom., do  
Złoczowa.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 1. września 1869.

Pora	Parometr w mierze do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan po- wietrza wilgo- tnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmo- stery
7. god. zrana	327.38	+ 6.0	86	Z. sl.	2
2. god. po poł.	327.83	+ 10.6	62.	PnZ. mier	8
9. god. w wiecz.	—	—	—	—	—

**E B A T R.**

Jutro: (przedst. pols.) „Radey pana radey“.  
komedia w 3 aktach przez M. Bałuckiego,  
po raz pierwszy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Kurs giełdy lwowskiej.**

Efekta	Uskutek. sprzedate	Kurs przebiegły	Kurs ostatni	
			placa	zadzaja
Złote austriackie				
Dnia 1. września.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			256 50	258 —
kol. lw.-czern.			202 —	204 —
banku hip. galic.			169 —	112 —
pap. czern. po 200 złr. w. a.				
Galic. banku krajow.			92 —	93 —
Kolej Lw. — Cz. — Jassy				
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			91 50	92 —
T. kr. gal. 4% w. a.			78 75	80 —
Banku hip. gal.			93 —	93 75
Gal. zakł. kr. włośc.			93 —	93 50
Oblig. ind. gal.				74 50
W. Ks. Krak.				
Księst. Bukowiny				
Poż. gal. r. 1866 po 7%			100 —	101 25
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
„ „ „ „ II. „				
„ kol. lw. — czern.				
„ „ „ „ I. Em.				
„ „ „ „ II. „				
Dukat holenderski			5 75	5 83
„ cesarski			5 78	5 85
Napoleonor			9 73	9 85
Pół imperyal rosyjski			9 93	10 18
Rubel srebrny rosyjski			1 84	1 90
„ papierowy			1 54	1 55
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 81	1 83
Srebro			120 —	121 50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 30. sierpnia 1869.

**1. Dług publiczny.**

A. Państwa.

(Za 100 zł)

pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do  
lipca po 5% . . . . . 69.75 69.90  
od kwietnia do października po 5% . . . . . — —

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% . . . . .		pien. towar.	
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% . . . . .		— —	
Metaliki po 4 1/2% . . . . .		— —	
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . .		244 —	245 —
„ „ „ 1839 piąta część losów . . . . .		242 —	244 —
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4% . . . . .		91 —	91 50
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5% . . . . .		96.75	97. —
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5% . . . . .		100. —	101. —
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . .		121.50	122. —
Renty Como po 24 lir. austr. . . . .		23.50	24. —
B. Krajów koronnych.			
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.			
Czech . . . . .	93.25	93.75	
Bukowiny . . . . .	73.75	74.50	
Galicyi . . . . .	73.75	74.75	
Nizszej Austrii . . . . .	93. —	93.50	
Siedmiogrodu . . . . .	78. —	79. —	
Węgier . . . . .	81. —	81.75	
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . . . . .	101. —		

**2. Akcje.**

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)			
z wpłatą 30% . . . . .	381 — 383 —		
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a. . . . .	285 — 287 —		
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł. . . . .	880 — 890. —		
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40% . . . . .	109. — 112. —		
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40% . . . . .	109. — 112. —		
Banku narodowego . . . . .	739. — 734. —		
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	590. — 592. —		
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . .	192 — 193 —		
Półn. kolej po 1000 zł. w. a. . . . .	2249 2250		
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . .	262 — 264 —		
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre- brze (20 funt. szt.) . . . . .	208 — 209 —		
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	394 — 393 —		
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. . . . .	260 25 260 75		
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a. . . . .			

**3. Listy zastawne.**

(za 100 zł.)

Pew. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze . . . . .	108. —	109. —
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . .	78.50	79.50
Gal. banku hyp. po 6% . . . . .	—	93. —
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6% . . . . .	93.50	94. —
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% . . . . .	93.75	94. —
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% . . . . .	92. —	92.50
„ „ „ „ (renta) po 6% . . . . .	—	—

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . .	93. —	94. —
„ „ „ „ w. a. . . . .	89. —	90. —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. . . . .	101. —	102. —
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji . . . . .	91.50	96. —

**5. Losy.**

(za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	131.50	133. —
Clarego po 40 zł. m. k. . . . .	31.50	36 50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	91. —	96 50
Kegeliha po 20 zł. m. k. . . . .	14.50	15. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	35. —	35.50
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . .	34.50	35 50
Fundacya szpital. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .	15. —	17. —
Salma po 40 zł. m. k. . . . .	41. —	42. —
St. Genois „ 40 „ . . . . .	34. —	34.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . . .	27.50	28.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . .	125. —	131. —
„ „ „ „ 50 zł. w. a. . . . .	33.75	39.25
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . .	22. —	23.50
Windischgrätza „ 20 „ . . . . .	22.50	23 —

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .	101 10	101 25
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . .	160 75	161 —
Berlin za 100 tal. . . . .	—	—
Frankfurt 100 zł. w p. n. . . . .	100.90	101 20
Hamburg za 100 fl. B. . . . .	83.90	89. —
Londyn za 10 fl. szt. . . . .	121.95	122.20
Paryż za 100 fr. . . . .	48 45	48 50

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men. . . . .	—	—
„ pefn. wagi . . . . .	4.80	4.82
Korona . . . . .	—	—
20frankówka . . . . .	9 1 1/2	9.75 1/2
Rosyjski imperyal . . . . .	—	—
Talar związkowy . . . . .	—	—
Srebro . . . . .	119.25	119.75

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 1. września.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach . . . . .	60	90
„ „ z procentami z maja i listopada . . . . .	60	90
„ „ w srebrze . . . . .	69	70
Losy z 1860. roku . . . . .	98	—
Akcje banku wiedeńskiego . . . . .	750	—
„ „ krejtylowego . . . . .	236	50
Londyn 10 funtów szterlingów . . . . .	122	50
Srebro . . . . .	120	25
„ towarem . . . . .	—	—
Dukat pojedynczy . . . . .	5	82

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(1964) **E d y k t.** (3)  
Nr. 1250. Ces. król. sąd powiatowy w Kętach  
podaje do wiadomości, że pp.: 1) byłemu sekretar-  
zowi gubernialnemu Kratterowi, 2) Janowi Łukow-  
skiemu, 3) byłemu komisarzowi cyrkularnemu Mülle-  
rowi i 4) kanceliarzowi Eckertowi z miejsca pobytu  
niewiadomym, którym tutejszo-sądowa uchwała ta-  
bularna z dnia 30. maja 1869 L. 1250 wyxtabulo-  
wanie dla pierwszego kosztów komisyjnych w kwot-  
tach 216 złr. m. k. i 62 złr. 30 kr. w. w., dla dru-  
giego sumy 1050 w. w., dla trzeciego i czwartego  
kosztów podróży w kwotach 196 złr. 30 kr. m. k.,  
218 złr. 27 1/2 kr. w. w., 23 złr. m. k. i 56 złr. 12 kr.  
w. w. na połowie realności w Kętach pod L. 221 357  
położonej, „Czajki“ zwanej ciężarych, dozwalajaca  
dorzeczoną być ma, ustanawia się kuratorem p. Wik-  
tora Brzeskiego, c. k. notaryusza w Kętach, któremu  
pomieniona uchwała doręczoną zostaje.  
Kęty dnia 30. maja 1869.

(2061) **Concurs-Ausschreibung.**  
Nro. 7090. Zur Befetzung einer am k. k. Gym-  
nasium zu Roveredo erledigten Lehrstelle der class-  
schen Philologie wird hiemit der Concurs ausge-  
schrieben.  
Der Jahresgehalt beträgt 735 fl. öst. W. nebst  
dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe von

840 fl. öst. W., wozu noch die drei sistemisirten Be-  
zennungsstufen von je 105 fl. kommen.  
Bewerber müssen nicht bloß der italienischen  
Unterrichtssprache in Rede und Schrift vollkommen  
mächtig sein, sondern es ist auch nachzuweisen, daß  
sie letzteren Gegenstand wenigstens in den unteren  
Curien zu lehren befähiget wären.  
Schönig instruirte, und an das hohe k. k. Un-  
terrichtsministerium stilisirte Gesuche können bis Ende  
September d. J. bei der k. k. Statthalterei für Tirol  
und Vorarlberg auf dem vorgeschriebenen Wege ein-  
gereicht werden.  
Von der k. k. Statthalterei für Tirol und  
Vorarlberg.  
Innsbruck, am 13. August 1869.

(1936) **E d i c t.** (3)  
Nr. 31504. Von dem k. k. Lemberger Landes-  
gerichte wird den dem Leben und Wohnorte nach un-  
bekannten Francisca Wojciechowska, Catharina Bi-  
szewska und Marianna Cwynarska, wie auch den  
dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Er-  
ben der obgenannten Personen mit diesem Edicte  
bekannt gemacht, daß Dr. Leo Rappaport sie mit der  
hiergerichts unter dem 19. Juni l. J. a. Zahl 31504  
eingebrachten Klage auf Anerkennung des Eigenthü-  
mers einer Grundparzelle sub Nr. 274 1/2, in Lemberg

im Flächeninhalte von 3713 D. Klafter und 4 D.  
und Intabulirung des Klägers als Eigenthümer der  
gedachten Grundparzelle belangt habe.  
Da der Wohnort der obgenannten Francisca  
Wojciechowska, Catharina Biszewska und Marianna  
Cwynarska, so wie ihrer allfälligen Erben nicht be-  
kannt ist, so wird denselben so wie ihrer Erben Ab-  
vocat Dr. Rechen mit Substituirung des Advocaten  
Dr. Pomianowski zum Curator bestellt, und demselben  
die angeführte Klage sammt Beilagcn jugestellt.  
Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 10. Juli 1869.

(1966) **Obwieszezenie.** (3)  
Nr. 1363. Magistrat król. miasta Nowego Sączu  
podaje do wiadomości, iż celem wydzierżawienia wód-  
czanej i miodowej propinacji miejskiej na czas od  
1. stycznia 1870 do końca grudnia 1872 r. odbędzie  
się w godzinach rannych w kancelaryi magistratual-  
nej w dniu 24. września pierwsza, zaś w dniu 1. pa-  
ździernika 1869 r. druga i ostatnia licytacya publi-  
czna.  
Cena wywołania wynosi 10.000 złr. w. a., za-  
kład 1000 złr. w. a.  
Warunki licytacyjne mogą być każdego czasu  
w kancelaryi magistratualnej przejrzane.  
Nowy Sącz, dnia 16. sierpnia 1869.

**(2053) E d y k t. (1)**

Nr. 2162. W skutek rekwizycji świętego c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 30. marca 1869 l. 14374 c. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu rozpisuje niniejszem celem zaspokojenia sumy 3381 złr. 47 kr. m. k. czyli 3530 złr. 87 1/2 kr. a. w. przez Towarzystwo kredytowe galicyjskie przeciw p. Apolinaremu Dzwonkowskiemu wywalczonej z prowiży 4% od dnia 1go stycznia 1867 liczyć się mających, tudzież z prowiży zwłoki od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych ratach 117 złr. 30 kr. m. k. czyli 123 złr. 37 1/2 kr. a. w. od dnia 1. stycznia 1867 zalegających, za każdą pojedynczą przypadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4% liczyć się mającą, tudzież z nadzwyczajnym dodatkiem 2% w myśl §. 65. statutów, i zobowiązań się dłużników skrypitem z dnia 7. lipca 1847 objętych, uchwałą Dyrekcji Towarzystwa z dnia 17. sierpnia 1867 do l. 2671 postanowionym, nakonec kosztów niniejszej egzekucji w kwocie 24 złr. 41 kr. a. w. przyznanych, publiczną sprzedaż dóbr Jodłówka z przyległościami Kozłowa i Nasalowa p. Apolinarego Dzwonkowskiego własnych, w powiecie Gorlickim leżących, która to sprzedaż w c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu w dwóch terminach, t. j. dnia 21. października 1869 i dnia 18. listopada 1869, zawsze o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami się odbędzie:

1) Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 14.875 złr. 22 1/2 kr. m. k. czyli 15.619 złr. 14 1/2 kr. wal. aust. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

2) Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3) Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1487 złr. m. k. czyli 1562 złr. a. w. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć. Wszakże Dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego i galic. kasy oszczędności mają prawo licytować bez złożenia wadium. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotówiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4) Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, nafenazas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 18go listopada 1869 o godzinie 4tej po południu, z tem oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

5) O rozpisanii niniejszej licytacji zawiadamia się obie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych, jako to:

- Kapelanię lokalną rz. kat. w Jodłowie do rąk c. k. prokuratorji we Lwowie,
- Dyrekcję galic. kasy oszczędności we Lwowie.
- Mendla Kolba, mieszkającego w Jodłowie.
- C. k. skarb, do rąk c. k. prokuratorji we Lwowie.
- P. Aleksandrę Kamienobrodzkę w Tarnowie mieszkającą.
- P. A. Rudofera, z miejsca pobytu niewiadomego, przez edykta i kuratora p. adwokata Jarosza.
- Miasto Tuchów do rąk urzędu gminnego.
- P. Bertę Maschler w Tarnowie mieszkającą.
- P. Leona Kriss, z miejsca pobytu niewiadomego, przez edykta i kuratora p. adwokata Dr. Jarosza, tudzież wszystkich wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna albo weale nie, albo w należytych czasie doręczoną nie została, i tych, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego t. j. po dniu 10. listopada 1868 do tabuli krajowej weszli, przez edykta i kuratora p. adwokata Dr. Jarosza z substytucją p. adwokata Dr. Bersona.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, 29. lipca 1869.

**(2036) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 38651. Ces. król. sąd krajowo-handlowy wzywa posiadaczy wekslu przez Wolfganga Blumenfelda w dniu 12go stycznia 1869 na własny przykaz na sumę 212 złr. 48 kr. w. a. wystawionego, w dniu 12. kwietnia 1869 we Lwowie płatnego, przez trasatę Sylwestra Turskiego do zapłaty przyjętego, aby rzeczony weksel do 45 dni sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym weksel ów będzie amortyzowanym.

Lwów, dnia 28. lipca 1869.

**(2035) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 44186. Ces. król. sąd krajowo-handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza wekslu przez Wolfganga Blumenfelda w dniu 2. lub 3. lutego 1869 na własny przykaz na sumę 2000 złr. wystawionego, w dniu 18. lipca 1869 we Lwowie płatnego, przez trasatę Natana Blumenfelda do zapłaty przyjętego, aby rzeczony weksel do 45 dni sądowi przedłożył, lub prawa swoje do tego wekslu wykazał, inaczej ten weksel amortyzowanym będzie.

Lwów, 23. sierpnia 1869.

**(2065) E d y k t. (1)**

Nr. 38462. Ces. król. sąd krajowy Lwowski p. Janowi Leubius wiadomo czyni, że przeciw niemu pp. Władysław Fechner, Paulina Fechner, Izabela Kuźmin i Józef Kawiecki dnia 23go lipca 1869 do L. 38462 pozew względem uznania prawa do sumy 1626 złp. 20 gr. w stanie biernym dożywocia rocznego 20.000 złp. na dobrach Białokamień z przynależnościami dla Teresy ks. Radziwiłł n. 7 on. zabezpieczonego za zgasłe i eliminowanie tej sumy 1262 złp. 20 gr. z p. n. z dekretu kolokacyjnego do L. 10942 ex 1832 wnieśli i o sądową pomoc prosili, w skutek czego dzień sądowy do ustnej rozprawy na 27go września 1869 o godzinie 10tej wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Jana Leubius jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy dla niego, lub w razie śmierci jego niewiadomym spadkobiercom na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Semilskiego z substytucją p. adwokata Dr. Wolskiego postanowił, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicji obowiązującego toczyć się będzie.

Zaleca się niniejszem pozwanemu, aby wcześniej albo osobiście się jawił, albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczył, lub innego zastępcy sądowi oznajmił, inaczej złe skutki z zaniedbania wynikłe swej winie przypisać będzie musiał.

Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 24. lipca 1869.

**(2045) E d y k t. (1)**

Nr. 1834. Ces. król. sąd powiatowy w Birczy niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pp. Majer Schlüssel i Mojżesz Goldstein przeciw p. Janowi Jerzemu Stressów względem zapłacenia sum 6652 złr. 88 kr., 6652 złr. 88 kr., 6652 złr. 88 kr. w. a. i 300 złr. w. a. z p. n. pozew tu do sądu wnieśli. W skutek czego termin do sumarycznej rozprawy na dzień 30. listopada 1869 o godzinie 9tej przed południem wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Jana Jerzego Stressowa wiadomym nie jest, przeto sąd tutejszy przeznaczył na koszt i niebezpieczeństwo jego p. Romana Nowogrodzkiego na kuratora, z którym wniesiony spór według postępowania sumarycznego i ustawy cywilnej dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo sam osobiście się stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, w ogóle do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Bircza, dnia 23. sierpnia 1869.

**(2034) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 44185. Ces. król. sąd krajowo-handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza wekslu przez Wolfganga Blumenfelda w dniu 2. lub 3. lutego 1869 na własny przykaz na sumę 1000 złr. wystawionego, w dniu 30go czerwca 1869 we Lwowie płatnego, przez trasatę Natana Blumenfelda do zapłaty przyjętego, aby rzeczony weksel do 45 dni sądowi przedłożył, lub prawa swoje do tego wekslu wykazał, inaczej ten weksel amortyzowanym będzie.

Lwów, 23. sierpnia 1869.

**(2052) E d y k t. (1)**

L. 11605. Z c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie niniejszem wiadomo się czyni, iż w regestrze firm towarzyskich firma „Ignacy Kamiński i spółka“ dom komisowy banku galicyjskiego krakowskiego dla handlu i przemysłu w Stanisławowie wzięgnięta została. Towarzystwo otworzone na dniu 1go sierpnia 1869, do którego jako członkowie jawnie wchodzi Ignacy Kamiński i Władysław Majewski, tudzież jako pełnomocnik czyli prokurę prowadzący p. Józef Koźmiński. Prawo zastępowania towarzystwa przysługują z nich każdemu.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, dnia 11. sierpnia 1869.

**(2051) E d i c t. (1)**

Nr. 31640. Vom Lemberger k. k. Landesgericht wird der Frau Kornelia Porceri geb. Augustynowicz mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselbe die k. k. Finanzprocuratur Namens des hohen Verars unter dem 22. März 1869 zur hiergerichtlichen Zahl 14938 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die ebengedachte Klage mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 30. März 1869 zum schriftlichen Verfahren decretirt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten Frau Kornelia Porceri nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertreter und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Landes-Advocaten Herr Dr. Ludwig Wolski mit Substituierung des Herrn Dr. Gregorowicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erschei-

nen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und die dem k. k. Landesgerichte anzuhängen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 24. Juli 1869.

**(2060) Obwieszczenie. (1)**

L. 6925. W c. k. gimnazjum w Przemyślu opróżnione są dwie posady nauczycielskie, do których przywiązana jest płaca rocznych 840 zł., a ewentualnie 945 zł. w. a. z korzyściami dzisiejszych dodatków, uczestnictwa w trzeciźnie szkolnego, wszakże pod warunkami ustawą bliżej określonymi.

Celem obsadzenia tych posad ogłasza się niniejszem konkurs do końca listopada b. r. trwać mający.

Do tego terminu kandydaci wniosą swe podania w odpowiednie dokumenta zaopatrzone do Rady szkolnej bezpośrednio, lub gdyby się już znajdowali w publicznej służbie, za pośrednictwem władz przełożonych.

Wymagać się będzie od kandydata głównie kwalifikacji do nauczania języków starożytnych.

Językiem wykładowym w gimnazjum Przemyśkim jest język polski.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 23. sierpnia 1869.

**(2033) Obwieszczenie. (1)**

L. 44184. C. k. sąd krajowo-handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza wekslu przez Wolfganga Blumenfelda w dniu 2. lub 3. lutego 1869 na własny przekaz na sumę 1000 zł. wystawionego, w dniu 15. czerwca 1869 we Lwowie płatnego przez trasatę Natana Blumenfelda do zapłaty przyjętego, aby rzeczony weksel do 45 dni sądowi przedłożył lub prawa swoje do tego wekslu wykazał, inaczej ten weksel amortyzowanym będzie.

Lwów, dnia 23. sierpnia 1869.

**(2063) E d y k t. (1)**

L. 1670. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach zawiadamia Kazimierza Krupę, iż jego ojciec Józef Krupa dnia 15. lipca 1865 r. w Niepołomicach z pozostawieniem pisemnego kodycyłu zmarł.

A ponieważ miejsce pobytu Kazimierza Krupy sądowi wiadomym nie jest, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego, licząc, w tym c. k. sądzie się zgłosił i oświadczenie spadkowe wniósł, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z deklarowanymi spadkobiercami i z kuratorem dla niego w osobie Jakóba Bystrowskiego z Niepołomic ustanowionym, przeprowadzone zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Niepołomic, dnia 20. lipca 1869.

**(2030) E d y k t. (2)**

Nro. 383. C. k. sąd powiatowy w Radłowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 29. stycznia 1869 do L. 11 celem zaspokojenia należytości Eisiga Sterna przeciwko Izakowi i Rozie Kurz wywalczonej 2121 złr. w. a. wraz z kosztami egzekucyjnymi 10 złr. 62 kr. w. a. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż zajętej i oszacowanej według protokołu de praes. 19. stycznia 1866 do L. 128 realności i gruntu pod Nr. 82 w Miechowicach małych sytuowanej z 2 parcel gruntu „Bozycowa“ zwanym z domu mieszkalnego, stajni i stodoły składającej się, ciała tabularnego niestanowiącej, w trzech terminach, jako to: dnia 30. września 1869, dnia 27. października 1869, dnia 24. listopada 1869 każdego razu o godzinie 10. przed południem w kancelaryi sądowej w Radłowie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 1750 złr. w. a. — Na pierwszych dwóch terminach gospodarstwo to tylko powyżej ceny szacunkowej albo też za takową, przy trzecim terminie atoli za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane zostanie.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny szacunkowej w kwocie 175 złr. w. a. w gotówce do rąk komisji licytacyjnej jako zakład złożyć.

3. Kupiciel obowiązany jest w przeciągu dni 14 po prawomocności uchwały akt licytacji do sądu przyjmującej całą cenę kupna do depozytu tegoż sądu powiatowego złożyć, w którą złożony zakład wliczony zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych jako też akt oszacowania w registraturze sądu powiatowego w Radłowie przepisane lub przejrane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Radłów, dnia 18. czerwca 1869.

**(2038) E d i c t. (1)**

Nr. 37073. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 16. Juli 1869 die Firma: „Josef Altar“ zum Betriebe eines Männer- und Modewaaren-Handlung in Lemberg in das Handelsregister für Einzelne eingetragten worden ist.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 28. Juli 1869.

**(2015) Obwieszczenie.**

Nr. 2129. Przez c. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje się do publicznej wiadomości, że w tutejszym c. k. sądzie w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 24. czerwca 1869 L. 501 odbędzie się celem zaspokojenia pretensji wekslowej w kwocie 1200 złr. w. a. z p. n. przez p. Zygmunta Miecznikowskiego wywalczoną przeciw Władysławowi Szymanowskiemu i Sewerynie Bezdowskiej przymusową publiczną sprzedaż pod L. 70 i 71 w Baranowie położonych realności w trzech terminach, t. j. dnia 11. października 1869, dnia 29. października 1869 i dnia 19. listopada 1869 o godzinie 9tej zrana pod następującymi warunkami:

1) Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa tych realności w kwocie 9500 złr. w. a.  
2) Każdy chcący kupienia mający obowiązany jest 10% ceny wywołania, t. j. kwotę 950 złr. w. a. w gotówce, lub też w listach zastawnych gal. banku hipotecznego według kursu w dzienniku rządowym dnia ostatniego wykazanym, jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć.  
3) W 14 dniach po prawomocności uchwały, mocą której akt licytacji do wiadomości sądowej przyjęty będzie, obowiązany kupiciel całą ofiarowaną cenę kupna pod rygorem na koszt i stratę nabywcy odbyć się mającej relicytacji do depozytu sądowego złożyć. W razie relicytacji przypada złożone wadium na rzecz wierzycieli, w przeciwnym bowiem razie przy złożeniu ofiarowanej ceny kupna wliczonym będzie.

4) Po złożeniu całej ofiarowanej ceny kupna otrzyma kupiciel dekret własności nabytej realności, i oprócz tego sprzedane realności w fizyczne posiadanie oddane mu będą.

5) Na pierwszym i drugim terminie powyższe realności tylko wyżej ceny szacunkowej sprzedane być mogą. W razie gdyby zaś na pierwszym i drugim terminie licytacyjnym nad cenę szacunkową nikt wyższą sumę nie ofiarował, natenczas na trzecim terminie powyższe realności nawet niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedane będą.

O czym się strony interesowane, tudzież c. k. prokuratorę finansową imieniem skarbu pocztowego jako hypotekowanego wierzyciela, niemniej wierzycieli, którzyby później do hipoteki weszli, przez kuratora w tym celu niniejszym ustanowionego w osobie p. notaryusza Bartoszyńskiego.

Ces. król. sąd powiatowy w Tarnobrzegu, w Dębicy, w Zassowie, w Dąbrowie i w Kolbuszowie wzywa się pod załączeniem edyktu, aby przedsięwziąć się mający akt licytacyjny przynależycie ogłosić, i reafigowany edykt przed pierwszym terminem licytacji tutejszemu sądowi przestać.

Oraz ogłoszenie tej licytacji zarządza się w kancelaryi gminnej w Mielcu i w Baranowie również przez obwieszczenie w sądzie.

Nareszcie zawiadamia się o tej licytacji c. k. urząd poborowy w Mielcu.

Mielec, 27. lipca 1869.

**(2031) Obwieszczenie.**

Nr. 2735. Ces. król. sąd powiatowy w Roźniatowie podaje niniejszem do wiadomości, że Michał Mazur, rolnik z Roźniatowa, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Samborze dno. 27go czerwca 1869 do L. 8150 za marnotrawcę uznany, i temuż Piotr Szlak za kuratora nadany został.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Roźniatow, dnia 23. sierpnia 1869.

**(2046) Ogłoszenie.**

Nr. 1494. Ces. król. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że dla odebrania sumy 48 złr. z przynależnościami Leiserowi Körnerowi w skutek wyroku z dnia 16. marca 1867 L. 1025 u Filipa Panczuka należącej się, przymusową sprzedaż realności w Bohorodczanach pod L. domu 458 położonej, a na 100 złr. oszacowanej, w kancelaryi tutejszego sądu na dniu 12. października, na dniu 11. listopada i na dniu 14. grudnia 1869, każdą razą o 10tej godzinie przed południem odbędzie się.

Bohorodczany, 29. czerwca 1869.

**(2044) E d y k t.**

Nr. 7526. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Chaimowi Herszowi König niniejszem wiadomo czyni, że Samuel Liebesmann w sprawie wekslowej przeciw niemu o 158 złr. 32 kr. w. a. z p. n. prośbę o odnowienie terminu do złożenia zameldowanej przysięgi t. s. wyrokiem z dnia 28. grudnia 1866 do l. 19032 dopuszczoną wniosł, która to prośba pod dniem 9go czerwca 1869 do l. 7526 z powodu zgorzenia aktów tej sprawy do przesłuchania stron na okoliczność, czyli proszący Samuel Liebesmann w należyłym czasie do złożenia powyższej przysięgi zgłosił się, i czyli wyrok tej sprawy w moc prawą urosł, zadekretowana została, i że temuż pozwanemu z powodu jego nieobecności za kuratora p. adwokata Dr. Tutak z zastępstwem p. adwokata Dr. Wurzla ustanowionym został.

Rzeczą tedy pozwanego jest temuż kuratorowi wcześniej przed terminem swą informację udzielić, lub sobie innego zastępcę obrać i o tem sąd uwiadomić, inaczej złe skutki, jakieby wyniknąć mogły, sam sobie przypisać będzie miał.

Z c. k. sądu obwodowego  
Stanisławów, 28. lipca 1869.

**(2037) Kundmachung A.**

Nr. 34834. Von dem k. ung. Finanzministerium wird zur Lieferung des Bedarfes an  $\frac{1}{2}$  Wiener Ellen breiten Drillchleinwand, dann  $\frac{1}{4}$  und  $\frac{3}{8}$  Wiener Ellen breiten Kupferleinwand, endlich an dicken und dünnen Ballenstricken für die k. u. Tabakfabriken und Ginfäbriken für das Jahr 1870 die Concurrenz-Verhandlung aufgeschrieben, wozu schriftliche, gestempelte, mit der Caffe-Quittung über erlegtes 10% tiges Wadium belegte und gestiegelte Offerte bei dem k. u. Tabak-Ginfäbungs-Inspectorate in Pesth (Salzplatz Nr. 4) bis längstens 16. September 1869 12 Uhr Mittags einzubringen sind.

Die beifolgende Liefermenge bezieht sich mit:  
a) 8600 Wiener Ellen  $\frac{1}{2}$  Ellen breiten Drillchleinwand,  
b) 709.060 Wiener Ellen  $\frac{1}{4}$  Ellen breiten Kupferleinwand zu Umballagen,  
c) 1200 Wiener Ellen 27 $\frac{1}{2}$  Ellen breiten Kupferleinwand zu Säcken,  
d) 120.000 Stück 7 $\frac{1}{2}$  Klafter lange dicke Ballenstricke,  
e) 95.000 Stück 2 $\frac{1}{2}$  Klafter lange dünne Ballenstricke.

Die Beschaffenheit der zu liefernden Waare, dann die Tabakfabriken und Ginfäbriken, an welche, dann in welchem Zeitpunkte geliefert werden soll, sowie die zu beobachtenden Offerts- und Lieferbedingungen sind aus der detaillirten Kundmachung B. vom heutigen Tage Bl. 34834, welche bei allen k. u. Tabakfabriken und Ginfäbriken, dann dem Dekonome der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Ginfäbungsämter in Wien, endlich bei allen k. k. österr. Tabakfabriken zu Jedermanns Einsicht aufliegt, zu ersehen.

Ofen, am 14. August 1869.

**(2064) Obwieszczenie.**

Nr. 3389. W Korolówce otwartą została stacya telegraficzna z służbą ograniczoną dzienną dla powszechnego użytku.

Od c. k. Inspektoratu telegrafów.  
Lwów, dnia 29. sierpnia 1869.

**(2041) E d y k t.**

Nr. 13407. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Ezriela Buchholza z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wniosł w dniu 10. lipca 1869 do L. 12242 Maurycy Eibenschütz, spekulant w Krakowie, pozew o zapłatę sumy wekslowej 100 złr. w. a. z przyno., i że w załatwieniu tego pozwu nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 złr. w. a. z procentem 6% i kosztami 8 złr. 78 kr. w. a. wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Ezriela Buchholza nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego Buchholza, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Geisslera z zastępstwem p. Dra. Koreckiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 12. sierpnia 1869.

**(2029) Obwieszczenie.**

Nr. 2396. Jan Ciećko, gospodarz gruntowy z Rzewawy, został uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 25. maja 1869 Nr. 9047 za marnotrawnego uznany, w skutek czego dla niego ustanawia się kuratorem Jana Pieca z Rzewawy.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Bochnia, dnia 31. lipca 1869.

**(2056) E d y k t.**

Nr. 3859. Ces. król. sąd powiatowy w Kulikowie uwiadamia niniejszem Augusta Kretschmera z miejsca pobytu nieznanego, że przeciwko niemu na dniu 4. sierpnia 1869 do L. 3859 Jan B. Würth wytoczył pozew o zapłatę 200 złr., 46 złr. 50 kr., po 1 złr. w. a. dziennie, rozwiązanie kontraktu dzierżawy z 24go sierpnia 1865 i ekstabulację ze stanu czynnego i biernego Kłodzienka z przynależnościami. 11. października 1869 o godzinie 9tej, i że dla niego ustanowiono za kuratora p. Stanisława Malika z Kulikowa, któremu pozew doręczono. — Wzywa się więc zapozwanego, aby temuż kuratorowi w należyłym czasie informację i pełnomocnictwo nadesłał, lub przed powyższym terminem sądowi innego pełnomocnika wymienił, inaczej bowiem skutki zaniedbania będą jego winą.

C. k. sąd powiatowy.  
Kulików, dnia 8. sierpnia 1869.

**(2054) E d y k t.**

Nr. 1948. Ces. król. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, że dnia 14. czerwca 1866 umarł we wsi Zródła właścian Kazimierz Kościelniak z pozostawieniem pisemnego ostatniej woli

rozporządzenia dno. 9. czerwca 1866, mocą którego syna swego Adama Kościelniaka ustanowił dziedzicem całego swego majątku, a dla reszty dzieci przeznaczył splakę.

Ponieważ najstarszy spadkodawcy syn Jakób Kościelniak z miejsca pobytu i życia nie jest wiadomy, przeto wzywa się jego, ażeby w przeciągu jednego roku od daty niniejszej się zgłosił i deklarację przyjęcia spadku złożył, inaczej bowiem postępowanie spadkowe z ustanowionym dlań kuratorem Jakóbem Winiarskim i z tymi, którzy do spadku się już zgłosili, przeprowadzony będzie.

Chrzazów, dnia 12. sierpnia 1869.

**(2055) Ogłoszenie.**

L. 1918. C. k. sąd powiatowy w Kętach podaje do publicznej wiadomości, iż celem ściągania kosztów sądowych Jakóbowi Pawicy w kwotach 11 zł. 5 kr., 1 zł. 94 kr., 8 zł. 96 kr., 4 zł. 54 kr., 7 zł. 24 kr., 5 zł. 52 kr., 1 zł. 30 kr. w. a. przyznanych i obecnie przynajęcych się jemu kosztów egzekucyjnych w kwocie 14 zł. 92 kr. w. a. przymusową sprzedaż realności w Porąbce pod Nr. konskr. 48 położonej, z budynków gospodarskich i mieszkalnych, jak niemniej z kilku kawałków gruntu się składającej, własnością Józefa Walmiaka będącej, ciała tabularnego niestanowiącej, w dniach 18. października, 15. listopada i 13. grudnia 1869, zawsze o godzinie 10. zrana w tutejszym gmachu sądowym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę szacunkową w kwocie 537 zł. w. a.

2. Na pierwszych dwóch terminach sprzedaną będzie rzeczona realność tylko za cenę szacunkową lub za cenę od takowej wyższą, na trzecim zaś terminie za jakąkolwiek cenę.

3. Chcąc kupienia mający obowiązany będzie wadium w kwocie 53 zł. 70 kr. w. a. do rąk komisji w gotówce złożyć.

Dalsze warunki, jakoteż protokół zajęcia i oszacowania tej realności może każdy interesowany w tutejszym sądzie sobie przejrzeć.

O czym egzekwenta Jakóba Pawicy, egzekuta Józefa Walmiaka z pod Nr. 48 w Porąbce i niewiadomych wierzycieli, lub tych, którzyby po dzisiejszym dniu prawo zastawu na powyższą realność uzyskali, przez kuratora dla nich w osobie tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Ksawerego Chrzanowskiego ustanowionego, się zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Kęty, dnia 20. sierpnia 1869.

**(2043) E d y k t.**

L. 7525. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Berlowi König niniejszem wiadomo czyni, że Samuel Liebesmann w sprawie wekslowej przeciw niemu o 500 zł. w. a. z przynał. prośbę o odnowienie terminu do złożenia zameldowanej przysięgi tutejszo-sądowym wyrokiem z dnia 6. lutego 1867 do l. 438 dopuszczoną wniosł, która to prośba pod d. 9. czerwca 1869 do l. 7525 z powodu zgorzenia aktów tej sprawy do przesłuchania stron na okoliczność, czyli proszący Samuel Liebesmann w należyłym czasie do złożenia powyższej przysięgi zgłosił się i czyli wyrok tej sprawy w moc prawą urosł, zadekretowana została, i że temuż pozwanemu z powodu jego nieobecności za kuratora pan adwokat Dr. Tutak z zastępstwem pana adwokata Dra. Wurzla ustanowionym został.

Rzeczą tedy pozwanego jest temuż kuratorowi wcześniej przed terminem swą informację udzielić lub sobie innego zastępcę obrać i o tem sąd uwiadomić, inaczej złe skutki, jakieby wyniknąć mogły, sam sobie przypisać będzie miał.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, dnia 28. lipca 1869.

**(2062) Ogłoszenie konkursu.**

L. 38410. W celu nadania opróżnionej posady pierwszego skryptora przy Bibliotece tutejszej Wszechnicy, rozpisuje się konkurs do końca wrzesnia roku bieżącego.

Z tą posadą, należąca do kategorii posad XI. rangi, jest połączoną stała płaca w rocznej kwocie 900 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę lub też ewentualnie o posadę niższej płacy lub kategorii, gdyby takowa zawakowała przy tej samej bibliotece w skutek pousunięcia się tamecznych urzędników do wyższej płacy i kategorii, winni wykazać w podaniach swych jakie odbyli nauki, tudzież uzyskaną przy popisach kwalifikację, dotychczasowe zatrudnienie i nienaganne zachowanie się, dokładną znajomość języków krajowych, nakoniec czyli i o ile są uzdolnieni do pełnienia służby bibliotecznej.

Podania konkursowe mają ubiegający się wnieść w przeciągu oznaczonego terminu do Prezydium c. k. Namiestnictwa bezpośrednio, w razie zaś, jeżeli pełnią już jakie obowiązki w służbie publicznej, w drodze przełożonej władzy.

Lwów, dnia 17. sierpnia 1869.

**(1943) Obwieszczenie**

L. 3257. W Kętach otworzoną została stacya telegraficzna z służbą ograniczoną dzienną dla powszechnego użytku.

Z c. k. inspektoratu telegrafów.  
Lwów, dnia 19. sierpnia 1869.

(2038)

**Kundmachung.**

Vom 28ten August 1. J. angefangen, wird der Zinsfuß der pr. österr. Nationalbank in Wien und bei sämtlichen Filialen für Comptirung von Platzwechseln und von Rimessen zwischen Wien und Filialbankplätzen auf 5%, dann für Domizile, für Rimessen zwischen Filialbankplätzen, sowie für Darlehen gegen Handpfand auf 5 1/2% erhöht.

Wien, am 27. August 1869.

Von der Direction der priv. österr. Nationalbank.

(2040)

**E d y k t.**

(2)

L. 16126. Ze strony c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego dla miasta i przedmieść Lwowa uwiadamia się niniejszem p. Jana Chwaliboga z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że z przyczyny podania p. Agnieszki z Luegorow Babeckiej o dozwole nie intabulacji lub prenotacji proszącej za właścicielkę sumy 650 zł. w. a. z większej sumy 3650 zł. w. a. w stanie biernym resztującej ceny kupna dóbr Lipowce i Majdan w stanie biernym tychże dóbr ciężącej na rzecz s. p. Antoniego Luegera intabulowanej i tutejszo - sądowej uchwały z dnia dzisiejszego do l. 16126 ex 1869 intabulację tę proszoną pozwalającej, p. adwokat Dr. Nurkowski z substytucją p. adwokata Dra. Hryszkiewicza dla tegoż pana Jana Chwaliboga kuratorem ustanowiony i temuż kuratorowi uchwałą tutejszo-sądową do l. 16126 ex 1869 z poleceniem zastępowania Jana Chwaliboga wedle przepisów ustawy sądowej doręczoną została.

Z c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego Sek. I.

Lwów, dnia 31. lipca 1869.

(2013)

**E d y k t.**

(2)

Nro. 1590. C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu rozpisuje niniejszem ku zaspokojeniu wierzytelności resztującej przez Dyrekcyę pierwszej austriackiej kasy oszczędności w Wiedniu przeciw Anastazemu Siemońskiemu wygranej w kwocie 22,607 złr. 62 c. w. a. z odsetkami 5% od 1. listopada 1863 i kosztami sądowymi w skutek odezwy c. k. sądu krajowego Wiedeńskiego z dnia 1. grudnia 1865 l. 79391 dozwoleń przymusową licytację dóbr Mikowcy z przyległościami, Zbęk, Załęże, Jelna i części Przydonicy, w Galicyi obwodzie Sądeckim położonych, dawniej Anastazego Siemońskiego a obecnie ut Dom. 398, pag. 48, n. 12 haer. Gustawa Siemońskiego własnych, która to licytacja w dwóch terminach, a to: dnia 14. października i 11. listopada 1869, zawsze o godz. 10tej z rana w sali audyencyonalnej c. k. sądu obwodowego Nowo-Sądeckiego się odbędzie pod następującemi warunkami:

1. Powyższe dobra sprzedaje się ryczałtem, z wszystkimi do tychże należącemi budynkami, polami i prawami z wyłączeniem jednakże już uzyskanego i przysądzonego prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze.

2. Za cenę wywołania stanowią się sądownie wydobytą wartość szacunkową tychże dóbr w ilości 82,577 złr. 40 kr. m. k. czyli 86,705 złr. 70 c. w. a.; zaś poniżej tej ceny szacunkowej rzeczzone dobra w pierwszych dwóch terminach sprzedane nie będą.

3. Chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10tą część ceny szacunkowej w okrągłej ilości 8300 złr. m. k. czyli 8715 złr. w. a., a to gotówką lub obligacyami rządowemi na okaziciela brzmiącemi, lub też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galic., jednakże takowe nie wyżej ich nominalnej wartości, ale tylko według ich ostatniego przez kupiciela udowodnić się mającego kursu. — Zakład przez kupiciela złożony jako rękojmia dopełnienia warunków licytacyjnych zatrzymanym, innym zaś zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym zostanie.

4. Wyciąg tabularny, akt szacunkowy i inwentarz ekonomiczny, chęć licytowania mający w rejestraturze sądowej przegladnąć lub w odpisie podnieść mogą.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 29. lipca 1869.

(2023)

**Obwieszczenie.**

(2)

Nro. 4916. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż zmarły dnia 17. marca 1837 s. p. Paweł Giebułtowski kodycylem z dnia 13. października 1836 służącemu swemu Janowi Kozłowskiemu 300 złr. m. k. zaś Jakóbowi Czyżowskiemu, Piotrowi Draganowi, Franciszkowi Błaszcakowi, Piotrowi Kolińcio, Anastazy Kaszyrczance i Paraszce Miętosiance jako będącym w służbie s. p. Pawła Giebułtowskiego w czasie jego śmierci każdemu z nich po 50 złr. m. k. zapisał.

Gdy wymienieni legataryusze dotychczas o legatach jeszcze nie są zawiadomieni lub wrazie ich śmierci pobyt ich nazwiska nieznanymi spadkobiercom jest niewiadomym, przeto wymienieni legataryusze, lub wrazie ich śmierci niewiadomi z imienia, nazwiska i miejsca pobytu spadkobiercy o zapisanych legatach niniejszym edyktem zawiadomieni zostają, z tem dodatkiem, że niniejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego

adwokata Dra Kwiatkowskiego z substytucją adwokata Dra Kapiszewskiego na kuratora przeznaczył.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 29. lipca 1869.

(2014)

**E d y k t.**

(3)

L. 2382. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Jaworowie podaje się do wiadomości, że na dniu 12. lipca 1868 Stefan Kik w Jaworowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia z tego świata zeszedł, zostawiwszy ruchomy i nieruchomy majątek.

Gdy temu sądowi nie jest wiadomem, czyli i którym osobom do tego spadku prawo dziedziczenia przysługuje, wzywa się wszystkich tych, którzyby z jakiegobądź tytułu do tegoż żądanie mieć mogli, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego swoje prawa dziedziczenia zgłosili, i udowadniając prawo dziedziczenia, oświadczenie do spadku wniosli, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja ta, a względnie masa, dla której równocześnie kurator w osobie Fedka Piszka ustanowiony został z tymi, którzy się do spadku oświadczą i swój tytuł dziedziczenia okażą, zostanie przeprowadzoną, i spadek przyznany, część spuścizny, do której by się nikt nie zgłosił, zaś, albo gdyby wcale się nikt do spadku nieoświadczył, cały spadek państwu jako bezdziedziczny przypadnie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jaworów, dnia 30. maja 1869.

(1931)

**E d y k t.**

(3)

Nro. 4408. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę administracyi powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu na uchwałę tutejszą z dnia 17. czerwca 1868 L. 2820 i z dnia 28. października 1868 do L. 8909 i §. 6. rozporząd. minister. z 19 września 1860 Nr. 212 uzasadnioną w celu zaspokojenia pretensyi przez administracyę powszechnego zakładu zaopatrzenia we Wiedniu wygranej, i na dobrach Hroszówka ut Libr. Dom. 312. p. 62. n. 11 on. et Dom. 312. p. 50 n. 24 on. intabulowanej, w resztującej ilości 4820 złr. 16 kr. w. a. z procentami po 5% od dnia 1. listopada 1865 bieżącemi, i kosztami egzekucyjnymi w ilości 31 złr. 2 kr. i kosztami egzekucyjnymi obecnie w kwocie 30 złr. w. a. przyznawami, egzekucyjną sprzedaż dóbr Hroszówka w obwodzie Sanoekim położonych, i p. Maryi Copieters de Tergonde jak i jej dzieci pp. Franciszka, Władysława, Klaudii, Ludmille, Eugeniusza i Klemensa Copieters de Tergonde ut Libr. Dom. 312. p. 62. n. 9 bar. własnych, w jednym terminie t. j. dnia 18. października 1869 o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwziąć się mająca, pod warunkami uchwałami z dnia 11. kwietnia 1858 do L. 1109 i z dnia 17. czerwca 1868 do L. 2820 zatwierdzonemi i w Gazecie Lwowskiej z dnia 4., 6. i 8. lipca 1868 Nr. 152, 153 i 155 ogłoszonemi rozpisana zostaje.

O tej licytacji zawiadamia się administracyę powszechnego Zakładu zaopatrzenia w Wiedniu, p. Maryę Tergonde w imieniu własnem i jako opiekunki Klemensa Tergonde, pp. Franciszka, Władysława, Kludę i Ludmillę Tergonde, p. Eugeniusza Tergonde z miejsca pobytu i życia niewiadomego, a

w razie śmierci masę spadkową tegoż, przez uchwałę z dnia 17. czerwca 1868 do L. 2820 ustanowionego kuratora adw. Dra. Regera z substytucją adw. Dra. Waggarta, wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rak własnych i nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby po 1. marca 1868 do tabuli weszli, lub którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała licytacyjna, jako też inne w powyższej sprawie wydać się mające uchwały wcześniej lub całkiem doręczone być nie mogły, przez kuratora adw. Dra. Kozłowskiego z substytucją adw. Dra. Chamaydes uchwałą wyżej powołaną ustanowionego i przez edykta.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 30. czerwca 1869.

(2016)

**Kundmachung.**

(3)

Nro. 2001. Vom 1. E. Bezirksgerichte in Rawa wird hiermit kundgemacht, daß im Rechte der zwangsweisen Einbringung der dem Hr. Johann Distl von der Hr. Rosa Rucker und den Getzel Rucker'schen Erben gebührenden Forderung von 2623 fl. öst. W. f. N. G. die hier in Rawa unter Haus-Nro. 496 gelegene, auf 14,711 fl. öst. W. abgeschätzte Hypothekarrealtät unter den in diesem Amtsblatte vom Jahre 1867 Nr. 248, 249, 251, und in dem Amtsblatte vom Jahre 1868 Nro. 147, 148 und 149 kundgemachten Bedingungen in einem einzigen, auf den 14. October 1. J. anberaumten Termine im Wege der öffentlichen Versteigerung, welche in der Gerichtsstanzel statfinden wird, veräußert werden wird.

Vom 1. E. Bezirksgerichte.

Rawa, am 17. August 1869.

(1991)

**E d y k t.**

(3)

Nr. 8843. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowo-wekslowy w Przemyślu podaje niniejszem do wiadomości, że przeciw nieznanemu z miejsca pobytu p. Kazimirzowi Koznalewskiemu podana została przez p. Grzegorza Niedzwieckiego prośba o nakaz zapłaty sumy wkładowej 55 złr. a. w. z p. n. pod dniem 18. sierpnia 1869 do l. 8843, przeto też ustanowiony został dla tegoż nieznanego z miejsca pobytu kurator w osobie p. adwokata Dr. Illagiewicza, do którego p. Kazimierz Koznalewski winien jest udać się z wszystkimi służyć mu mogącemi dowodami, lub zgłosić się do sądu osobiście, albo temuż zastępcę swego, którego sam sobie ustanowić może, podać.

Przemyśl, dnia 19. sierpnia 1869.

(1961)

**E d y k t.**

(3)

Nr. 2247. Ces. król. sąd powiatowy w Borszczowie wzywa Sewerynę Budzińską zam. Muzykasz, lub w razie jej śmierci niewiadomych teź spadkobierców, aby się w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc w tutejszym sądzie zgłosili i oświadczenie swoje do spadku po Maryi Budzińskiej, matce Seweryny zam. Muzykasz, na dniu 27go grudnia 1867 w Skale bez ostatniej woli rozporządzenia zmarłej wniosli, inaczej bowiem spadek z oświadczeniami spadkobiercami i z kuratorem p. Jędrzejem Prokopowiczem przeprowadzonym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Borszczów, dnia 14. lipca 1869.

**Doniesienia prywatne.**

Die

# Filiale der k. k. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

vom 1. September 1869 ab,

**Cassa-Scheine**

à 4% gegen 2tägige

" 4 1/2% " 8 "

" 5% " 14 "

Kündigung

ausgibt, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine vom 1. September angefangen mit 4 1/2% gegen stägige Kündigung verzinst.

(2071-1)